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Avlopp och handtvättlavoarer i patientrum kan förorsaka betydande infektionsrisker för patienter, ifall 
biofilm av multiresistenta mikrober växer på dessa ytor. Vatten som rinner in och träffar avloppsröret och 
vattenlåset kan ge upphov till ett aerosolmoln, som kan sprida multiresistenta mikrober till omgivningen 
och via händerna till patienten. För att förebygga eventuella problem bör man fästa uppmärksamhet till 
användning av handtvättlavoarer i patientrum.  
 

I handtvättlavoaren i patientrummet är tillåtet  
 Handtvättlavoaren är avsedd för handtvätt för personal, patient och anhöriga. 

 Patienterna kan också borsta tänderna och ta hand om hygienen vid lavoaren. En separat 
behållare, inte en handtvättlavoar, ska användas för blötläggning av tandbroar och proteser.   

 

Handtvättlavoar får inte användas för följande 
 Att hälla dryck eller mat i 

 Att hälla läkemedel eller infusionsrester i 

 Att hälla blomvatten i 

 Att hälla patientsekret eller tvättvatten i 

 Att hälla rester av rengöringsmedel eller desinfektionsmedel i 

 Bortskaffande eller lagring av avfall 

 Att ta dricksvatten till patienten (dricksvatten hämtas från köket, kanna med lock, kannan byts 
varje dag) 

 Förvaring av vårdmaterial, rengöringsredskap eller patientens hygienartiklar 

 Förvaring och blötläggning av smutsbyke 

 
Kassering av vätskor, mat, läkemedel, avfall osv. 

 Drycker, blomvatten, patientsekret och patienttvättvatten kasseras genom att hälla i en spol- och 
desinfektionsapparat eller i en vask. Rester av desinfektionsmedel får inte hällas ut i avloppet. 
De ska omhändertas enligt verksamhetpunktspecifika anvisningar. Urinflaskan kan försiktigt 
tömmas i wc-stolen, om spol- och desinfektionsapparaten eller vasken ligger långt borta.  

 Rester av läkemedel kasseras enligt apotekens anvisningar. 

 Avfall sorteras enligt organisationens anvisningar. 

 Smutsbyke sätts direkt i en byksäck utan att sätta dem i lavoaren eller på andra ytor. 

 Matrester återlämnas till näringscentralen med en matbricka eller samlas in i ett separat 
insamlingskärl. 

 Matrester i isoleringsrummet returneras också med en matbricka. Om brickan och matkärlen inte 
hinner med i matkärrans returtransport, sätts matrester i brännbart avfall. Drycker absorberas på 
ett papper och pappret kastas bort i brännbart avfall eller drycker hälls i spol- och 
desinfektionsapparat i patientrum. 

 
Nyckelord: handtvättlavoar i patientrum, multiresistenta mikrober 

Referenser/tilläggsinformation: 

Österbottens välfärdsområde ● www.osterbottensvalfard.fi ● Växel 06 218 1111 

Denna anvisning är avsedd för professionella inom vårdbranschen. 
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